Российская Федерация                                                                                                       Ханты-Мансийский автономный округ -  Югра                                                 (Тюменская область)                                                                                            Муниципальное образование сельское поселение Солнечный

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОЛНЕЧНЫЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  «08» августа 2018 года

 № 82
Об утверждении формы, количества и требований к изготовлению избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Совета депутатов сельского поселения Солнечный по пятимандатному избирательному округу № 1

В соответствии с пунктом 10 статьи 24, пунктами 4 и 5 статьи 63 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», со статьёй 15 закона ХМАО – Югры от 30.09.2011 № 81-оз «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Ханты–Мансийском автономном округе – Югре» избирательная комиссия муниципального образования сельское поселение Солнечный

п о с т а н о в и л а:
1. Утвердить форму и текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета депутатов сельского поселения Солнечный по пятимандатному избирательному округу № 1 согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Утвердить количество избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Совета депутатов сельского поселения Солнечный по пятимандатному избирательному округу № 1 в количестве 2400 (две тысячи четыреста) штук.

3. Установить:
3.1.  Избирательные бюллетени изготавливаются на бумаге формата А3.
3.2. Текст избирательного бюллетеня размещается только на одной стороне избирательного бюллетеня.

         3.3. Текст избирательного бюллетеня печатается в одну краску черного цвета.
3.4. На лицевой стороне избирательного бюллетеня справа от слов «ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ» (в правом верхнем углу) необходимо предусмотреть свободное место для подписей двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса, которые заверяются печатью участковой избирательной комиссии.

3.5. Нумерация избирательных бюллетеней не допускается.

3.6. В целях защиты избирательного бюллетеня от подделки, на лицевой стороне наносится тангирная (защитная) сетка голубого цвета.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования сельского поселения Солнечный в разделе избирательной комиссии.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя избирательной комиссии муниципального образования сельское поселение Солнечный.
Председатель комиссии
                                                             Дмитриева М.П.

Секретарь комиссии

                                                   Хайретдинова А.Р.
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

для голосования на выборах депутатов Совета депутатов

сельского поселения Солнечный

09 сентября 2018 года
	(Подписи двух членов участковой

избирательной комиссии

с правом решающего голоса и печать участковой избирательной

комиссии)

	Пятимандатный избирательный округ № 1

	РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ

	Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии не более пяти зарегистрированных кандидатов, в пользу которых сделан выбор.

	Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в пяти квадратах, либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.

	Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.

	БЫРКА
Максим Михайлович
	1985 года рождения; место жительства Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Сургутский район, посёлок Солнечный; муниципальное бюджетное учреждение спортивной подготовки «Спортивная школа № 2» Сургутского района, тренер; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	ДЖАДИРОВ
Анзор Борисович
	1988 года рождения; место жительства Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Сургутский район, посёлок Солнечный; бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Сургутский районный центр социальной помощи семье и детям», юрисконсульт; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	ЕСИТНИКОВА
Тамара Геннадьевна
	1958 года рождения; место жительства Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, город Сургут; пенсионер; выдвинута: политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России

	ЛУПИКОВА
Евгения Евгеньевна
	1975 года рождения; место жительства Ханты-Мансийский автономный округ–Югра, Сургутский район, посёлок Солнечный; муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Аист», заведующий; выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ», член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	Приложение к постановлению

ИКМО с.п. Солнечный

от 08 августа 2018 года № 82

	РАБИЙ
Николай Петрович

	1986 года рождения; место жительства Ханты-Мансийский автономный округ–Югра, Сургутский район, посёлок Солнечный; филиал Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, главный специалист; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	САМОРОКОВ
Олег Владимирович

	1961 года рождения; место жительства Ханты-Мансийский автономный округ–Югра, Сургутский район, посёлок Солнечный; муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-коммунальное хозяйство «Солнечный», главный энергетик; самовыдвижение

	ШАГАУТДИНОВ
Вадим Радифович

	1986 года рождения; место жительства Ханты-Мансийский автономный округ–Югра, Сургутский район, посёлок Солнечный; Управление по внутрипромысловому сбору и использованию нефтяного газа открытого акционерного общества «Сургутнефтегаз», механик; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ», член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»